
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VIII - Nº 1.211 - 02 de outubro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Câmara de Vereadores

PORTARIA Nº 24/2020

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor DEVALDO GILINI JUNIOR – Jornalista do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 0311, as férias regulamen-
tares correspondentes ao exercício de 2019 – 2020, no período de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2021, na forma do art. 142, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 1º de outubro de 2020.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 418 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal nº 3036 de 17 de dezembro de 2019.                                                                                                   	

          D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 3.415,07 (três mil, quatrocentos e quinze reais, e sete centavos) destinados ao reforço das dotações 
orçamentárias abaixo indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 2763 - Decreto nº 418/2020 de 02/10/2020 Escopo Nº Ano

Autorização: 2541 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 3036 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar
Excesso de Arreca-
dação 1.381,49 0,00

Suplementar
Excesso de Arreca-
dação 0,00 1.381,49

Suplementar Superávit Financeiro 0,00 2.033,58

Suplementar Superávit Financeiro 2.033,58 0,00

Despesa

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Acréscimo 1.381,49

4.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura

28.846.0000.0015 ENCARGOS ESPECIAIS Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

8255 821 Reforma e Revitalização de Espaço Desportivo - Complexo Carecão

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Excesso de Arrecadação

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Acréscimo 2.033,58

4.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura

28.846.0000.0015 ENCARGOS ESPECIAIS
Superávit Financeiro Vin-
culado

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

8255 821 Reforma e Revitalização de Espaço Desportivo - Complexo Carecão

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro
Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contratos

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ELO TEXTIL LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº. 063/2020 – Pregão SRP Nº. 054/2020 – ATA Nº. 369/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de cama, mesa e banho para atender a Secretaria Municipal de Educação.

.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

2 1 BABADOR ATOALHADO 20 x 24 cm, com amarrador 
no pescoço e nas costas, 100% algodão, com vinil no 
interior, na cor branca lisa. 

PRÓPRIA  UN 500 3,05 1.525,00

6 1 TAPETE ATOALHADO 41x75cm; na cor lisa (sem 
estampa). 

PRÓPRIO UN 200 7,94 1.588,00

7 1 TOALHA DE BANHO Macia, Cor branca, com 
barrado, 130 x 68 cm. 

PRÓPRIO UN 1.000 8,95 8.950,00

9 1 TOALHA DE ROSTO Macia, Cor: branca; 95% 
algodão e 05% poliester; na cor branca com barrado; 
45x70cm; tecido antialergico. 

PRÓPRIO UN 180 4,77 858,60

VALOR TOTAL: R$ 12.921,60 (doze mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 30 de setembro de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1965, 1840.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 103

GESTORA DA ATA: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi (Secretaria Municipal de Educação)
FISCAL DA ATA: Carlos Henrique de Freitas (Secretaria Municipal de Educação)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de outubro de 2020.

			                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MARCOS OTAVIO VIOTO - ME.

PROC. ADM. Nº. 063/2020 – Pregão SRP Nº. 054/2020 – ATA Nº. 370/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de cama e mesa para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

1 1 ALMOFADA COM CAPA  enchimento 60x60cm, 
cores primárias. 

MALU 
ENXOVAIS

UN 400 13,80 5.520,00

3 1 LENÇOL DE BERÇO para colchão com as seguintes 
medidas: altura: 10cm, largura: 60cm e profundidade: 
130cm. Tecido 100% algodão 180 fios, com elástico 
para facilitar a colocação no colchão, na cor branca. 

MALU 
ENXOVAIS 

UN 700 7,78 5.446,00

4 1 LENÇOL DE SOLTEIRO para colchão com as 
seguintes medidas: altura: 12cm, largura: 88cm e 
profundidade: 188cm. Tecido 100% algodão 180 fios, 
com elástico para facilitar a colocação no colchão, na 
cor branca. 

MALU 
ENXOVAIS 

UN 2.000 13,75 27.500,00

5 1 MANTA MICROFIBRA 150 x 220 cm, produzida em 
100%  microfibra; cores: a combinar

MALU 
ENXOVAIS 

UN 200 18,97 3.794,00

8 1 TOALHA DE MESA MICROFIBRA 250 x 180 cm; em 
microfibra; cor definir no empenho. 

MALU 
ENXOVAIS 

UN 150 24,63 3.694,50

VALOR TOTAL: R$ 45.954,50 (quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 30 de setembro de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1965, 1840.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 103

GESTORA DA ATA: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi (Secretaria Municipal de Educação)
FISCAL DA ATA: Carlos Henrique de Freitas (Secretaria Municipal de Educação)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de outubro de 2020.

Ibiporã, 01 de outubro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: J H GONÇALVES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº. 075/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 055/2020 – CONTRATO Nº. 371/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as secretarias do Município.

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALOR TOTAL: R$ 22.756,70 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de setembro de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1840, 1965, 1670, 990, 1965, 3835, 3650.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.365.0006.2034, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.361.0006.2032, 05.002.04.122.0005.2020, 09.001.08.244.0009.2075, 
09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 934, 935.

GESTORAS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Ireny Sorge Pereira do Nascimento
b) Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
c) Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado
FISCAIS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ana Paula Ribeiro	
b) Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen
c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2020.

IBIPORÃ, 01 de outubro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: JP – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 075/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 055/2020 – CONTRATO Nº. 372/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de embalagens para atender as secretarias do Município.

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALOR TOTAL: R$ 5.281,20 (cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos).



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de setembro de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1840, 1965, 1670, 1965, 3835, 3650.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.365.0006.2034, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 103, 104, 934, 935.

GESTORAS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Ireny Sorge Pereira do Nascimento
b) Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
FISCAIS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ana Paula Ribeiro	
b) Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2020.

IBIPORÃ, 01 de outubro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS - ME

PROC. ADM. Nº. 075/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 055/2020 – CONTRATO Nº. 373/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza para atender as secretarias do Município.

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALOR TOTAL: R$ 15.523,20 (quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de setembro de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1840, 1965, 1670, 990, 1965, 3835, 3650.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.365.0006.2034, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.361.0006.2032, 05.002.04.122.0005.2020, 09.001.08.244.0009.2075, 
09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 934, 935.

GESTORAS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Ireny Sorge Pereira do Nascimento
b) Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
c) Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado
FISCAIS DO CONTRATO: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ana Paula Ribeiro	
b) Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen
c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2020.

IBIPORÃ, 01 de outubro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Gestão de Pessoas

 
 

 
EDITAL Nº 117, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
DESCLASSIFICAR AS CANDIDATAS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, CONVOCAR AS CANDIDATAS APROVADAS DA CATEGORIA FUNCIONAIS DE: 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, PARA ATENDER AO EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), DO TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL Nº 075/2020. 
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as mesmas convocadas por meio do Edital nº. 114, de 23 de 
setembro de 2020, não se apresentaram para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
1º IVANA TEIXEIRA MOTTA 
3º GRACIETE MARIA DE OLIVEIRA DONDA 

 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 114, de 23 de setembro 
de 2020, desistiu do cargo, conforme termo de desistência assinado em separado. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
5º NATALIA APARECIDA RIEDLINGER 

 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 114, de 23 de setembro 
de 2020, não preencheu os requisitos exigidos no Edital de abertura. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
6º CLAUDETE DO PRADO FREITAS 

Edital nº. 117/2020 
FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam as candidatas abaixo, CONVOCADAS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-
requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
19º MARCIA PINHEIRO SANTANA 
20º ROSEMEIRE DOS SANTOS SANTANA 
21º ROSINEIA MARIA PACHECO 
22º NICEIA VICENTE DOS SANTOS 

 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ as 
candidatas do Teste Seletivo automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
EDITAL Nº. 118, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
DIVULGA NA FORMA DE ANEXO ÚNICO, O RESULTADO OBTIDO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL PARA A PROMOÇÃO VERTICAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, EM CUMPRIMENTO AOS AUTOS Nº. 0001599-52.2015.8.16.0090. 
 
1. Faço público para conhecimento dos interessados, em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipal nº. 2.522/2011, o Resultado obtido no Processo de Avaliação de 
Desempenho funcional para a Promoção Vertical dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã referente aos anos de 2017, 2018 e 2019, conforme anexo único do presente Edital. 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
ANEXO ÚNICO – Edital 118/2020 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2017 AVALIAÇÃO 2018 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM DEFERIDO DEFERIDO 

33131 ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA GALDINO   INDEFERIDO DEFERIDO 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA DEFERIDO DEFERIDO 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO DEFERIDO DEFERIDO 

32531 JOAO FELTRIN DEFERIDO DEFERIDO 

32961 JOAO PAULO RODRIGUES DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

32631 MARIA JOSÉ SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM DEFERIDO DEFERIDO 

31921 WALDIR SAVISKI DEFERIDO DEFERIDO 

    
MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2018 AVALIAÇÃO 2019 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA DEFERIDO DEFERIDO 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

35611 ADRIANO FERREIRA TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR DEFERIDO DEFERIDO 

31071 ALDEMAR GALASSI DEFERIDO DEFERIDO 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO  INDEFERIDO DEFERIDO 

33741 ALEX SANDRO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

36781 ALZIRA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA DEFERIDO DEFERIDO 

27151 ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS DEFERIDO DEFERIDO 

31541 ANA LUCIA LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

31061 ANA MARIA PEDROSO DEFERIDO DEFERIDO 

37681 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

38281 ANA PAULA FERNANDES DE MEDEIROS DEFERIDO INDEFERIDO 

25481 ANA PAULA RIBEIRO PELISSON  INDEFERIDO DEFERIDO 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

33421 ANDRESA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO DEFERIDO DEFERIDO 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

36021 ANGELA APARECIDA FIORI FELTRIN DEFERIDO DEFERIDO 

26611 ANGELA CASTURINA GONCALVES DEFERIDO DEFERIDO 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25901 ANGELA GARCIA  INDEFERIDO DEFERIDO 

35591 ANGELITA VENANCIO TRUCOLO GONCALVES DEFERIDO DEFERIDO 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO DEFERIDO DEFERIDO 

37321 ANTONIO BONASSI GIMENES DEFERIDO DEFERIDO 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN DEFERIDO DEFERIDO 

37461 ANTONIO MILANI DE FARIA DEFERIDO DEFERIDO 

25071 ANTONIO MOYA CUENCA DEFERIDO DEFERIDO 

4501 ANTONIO VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

35991 ANUAR ANCIOTO ISSA DEFERIDO DEFERIDO 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

37331 APARECIDA CONCEICAO DA SILVA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

29301 APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO DEFERIDO DEFERIDO 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA  DEFERIDO DEFERIDO 

28131 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

20351 ARLETE DA LUZ DEFERIDO DEFERIDO 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS DEFERIDO DEFERIDO 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES DEFERIDO DEFERIDO 

35471 CARLA MACEDO GOMES ARMELIN DEFERIDO DEFERIDO 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

10571 CARLOS GIRALDO DEFERIDO INDEFERIDO 

16501 CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS DEFERIDO INDEFERIDO 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA DEFERIDO DEFERIDO 

35851 CASSIANO JOSE XAVIER GIL DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA DEFERIDO DEFERIDO 

22911 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS DEFERIDO DEFERIDO 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

18751 CLAUDINEI BENEDITO DEFERIDO DEFERIDO 

19341 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25621 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

36981 CLAUDIO LUIS MOREIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 

18691 CLEBER DE JESUS AUSEC LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

33471 CLEITON DICATI MATTOS DEFERIDO DEFERIDO 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

16321 CLEUSA BUENO LEME DEFERIDO DEFERIDO 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ DEFERIDO DEFERIDO 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

28901 CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA DEFERIDO DEFERIDO 

37211 CRISTIANE MIKA HASHIMOTO DEFERIDO DEFERIDO 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

30261 DANIELA KATIUCIA CORREIA DOURADO DEFERIDO DEFERIDO 

19211 DARCY LEAL DEFERIDO DEFERIDO 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES DEFERIDO DEFERIDO 

36961 DEISE SUEMI HAYASHI KOTAKA DEFERIDO DEFERIDO 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO DEFERIDO DEFERIDO 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI DEFERIDO DEFERIDO 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

28531 DIRCE DE CAMPOS ZANINI DEFERIDO INDEFERIDO 

37941 DOMINGOS RAMALHO IENSUE DEFERIDO DEFERIDO 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

36971 DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS DEFERIDO INDEFERIDO 

35001 EDGARD TEODORO REZENDE DEFERIDO DEFERIDO 

30401 EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO INDEFERIDO 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

37301 EDINEY RODRIGUES IPOLITO DEFERIDO DEFERIDO 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI DEFERIDO DEFERIDO 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO DEFERIDO DEFERIDO 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA DEFERIDO DEFERIDO 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI DEFERIDO DEFERIDO 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

36471 ELI BATISTA FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

32861 ELISANGELA ALVES ARMELIN DEFERIDO INDEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

27321 ELISEU DE CASTRO DEFERIDO DEFERIDO 

34831 ELIZABETE DE CASSIA DOS SANTOS ALEXIUS DEFERIDO DEFERIDO 

6001 ELIZABETH CORAZZA DEFERIDO DEFERIDO 

14121 ELIZEU SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

14161 ELTON CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

34021 ELYEL VENTLANDO  DEFERIDO DEFERIDO 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

31871 EUCLIDES NUNES FARIA DEFERIDO INDEFERIDO 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO DEFERIDO DEFERIDO 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA DEFERIDO INDEFERIDO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

23821 FABIO CESAR FRANCISCO DEFERIDO DEFERIDO 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO DEFERIDO DEFERIDO 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO DEFERIDO DEFERIDO 

36591 FABIOLA VANESSA FERRO SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31041 FERNANDO BELONE INDEFERIDO DEFERIDO 

27381 FERNANDO CESAR BATINI DEFERIDO DEFERIDO 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ DEFERIDO DEFERIDO 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED DEFERIDO DEFERIDO 

35461 FLAVIO APARECIDO RODRIGUES  INDEFERIDO DEFERIDO 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ DEFERIDO DEFERIDO 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

26151 GLAUCYANE FAKER DEFERIDO INDEFERIDO 

16241 GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA  DEFERIDO INDEFERIDO 

37901 GRACIETE MARIA DE OLIVEIRA DONDA DEFERIDO DEFERIDO 

27251 HELIO AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

33901 HELOIZA TIAKI OTA NAKAYAMA DEFERIDO DEFERIDO 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI INDEFERIDO DEFERIDO 

24101 IDIEL DA SILVA FERNANDES DEFERIDO DEFERIDO 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI DEFERIDO DEFERIDO 

21221 IRACI SOARES DEFERIDO INDEFERIDO 

35101 IRWIM PEREIRA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

38321 ISAIAS DA SILVA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

13551 IVANI BATISTA DE MORAIS MELO DEFERIDO INDEFERIDO 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

23451 IVONE DE ALMEIDA BOMFIM  INDEFERIDO DEFERIDO 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS DEFERIDO INDEFERIDO 

34101 IZABEL ATSUKO MAKINO TSUCHIYA SASAKI DEFERIDO DEFERIDO 

37241 JACQUELINE DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER DEFERIDO DEFERIDO 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO DEFERIDO INDEFERIDO 

25751 JAYME LUIZ LINO DEFERIDO DEFERIDO 

35431 JESSICA DE OLIVEIRA CABRERA AMBIEL GIL DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA DEFERIDO DEFERIDO 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA DEFERIDO DEFERIDO 

35081 JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER DEFERIDO DEFERIDO 

5991 JOAO CESAR FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33581 JOAO LOURENCO DEFERIDO DEFERIDO 

33781 JOAO PAULO DE ASSIS DEFERIDO DEFERIDO 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

20841 JOCELIA MARIA GAMBARO DEFERIDO DEFERIDO 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

35771 JONAS AGUIAR BATISTA  DEFERIDO DEFERIDO 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

33511 JOSE ADEMAR DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 

13291 JOSE ANTONIO SARABIA DEFERIDO DEFERIDO 

20021 JOSE APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

36041 JOSE CARLOS PIOTTO JUNIOR DEFERIDO DEFERIDO 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE DEFERIDO DEFERIDO 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

33991 JOSELI DAS NEVES SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

35491 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33661 JOSIANE DOS SANTOS REDON DEFERIDO DEFERIDO 

36251 JOSIANE MONCAO BELINELLI INDEFERIDO DEFERIDO 

35481 JOSIANE NOGUEIRA ZACHEO DEFERIDO DEFERIDO 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES  DEFERIDO INDEFERIDO 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO DEFERIDO DEFERIDO 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

36951 JULIAN JONES CABRAL DEFERIDO DEFERIDO 

24151 JULIANA SOARES DEFERIDO INDEFERIDO 

37861 JULIO CESAR DUTRA DEFERIDO DEFERIDO 

22781 JULIO WOSNIAK DEFERIDO INDEFERIDO 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO  DEFERIDO DEFERIDO 

33091 KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

33771 KRYSCIA LEIKO NATSUAKI KAMINAGAKURA DEFERIDO DEFERIDO 

26011 LAURINDO PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

35111 LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO DEFERIDO DEFERIDO 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

37481 LEONARDO CAMARGO MARANGON DEFERIDO DEFERIDO 

35561 LEOPOLDO RIBEIRO FERIA DEFERIDO DEFERIDO 

36931 LICIA SAYURI TANAKA OKAMURA DEFERIDO DEFERIDO 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES DEFERIDO INDEFERIDO 

28671 LILIAN MARA GOVEA DEFERIDO DEFERIDO 

37231 LISA MITIKO KOGA KURIKI DEFERIDO DEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

36241 LORENA MAYRA MARTIELHO DO NASCIMENTO INDEFERIDO DEFERIDO 

30081 LUCAS KELLER BOTTI INDEFERIDO DEFERIDO 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA DEFERIDO DEFERIDO 

33461 LUCIANO PANSARDI OURO DEFERIDO DEFERIDO 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO DEFERIDO DEFERIDO 

22121 LUIZ CARLOS DEFERIDO DEFERIDO 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO DEFERIDO DEFERIDO 

9201 MANOELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA DEFERIDO INDEFERIDO 

36861 MARCIA APARECIDA DOS REIS OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

33591 MARCIA CRISTINA ANTUNES COSTA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

36561 MARCIA FERNANDA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI DEFERIDO DEFERIDO 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

33441 MARCOS SAKAMOTO DEFERIDO DEFERIDO 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO DEFERIDO DEFERIDO 

36581 MARCUS VINICIUS GUIMARAES CELESTINO DEFERIDO DEFERIDO 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

29691 MARIA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

23341 MARIA DAS DORES SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

18081 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI DEFERIDO INDEFERIDO 

16041 MARIA DE FATIMA LEITE DEFERIDO DEFERIDO 

30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE MATOS GOMES DEFERIDO INDEFERIDO 

28041 MARIA GOMES GRANADO DEFERIDO DEFERIDO 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ DEFERIDO DEFERIDO 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

21991 MARIA SUELI CORREA DEFERIDO DEFERIDO 

30011 MARIA SUELY CARDOSO  DEFERIDO INDEFERIDO 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI DEFERIDO DEFERIDO 

30821 MARIANNA SOARES REGHIN WELANI DEFERIDO INDEFERIDO 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN DEFERIDO INDEFERIDO 

33631 MARIO SEVERINO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO DEFERIDO DEFERIDO 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

10821 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO DEFERIDO DEFERIDO 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

10051 MAURILIO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRÃO INDEFERIDO DEFERIDO 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER DEFERIDO DEFERIDO 

35751 MICHELE CRISTINA BOAVENTURA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

16031 MILTON AMARO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

38131 MYRIAN FELICIO BORGES DOMICIANO DEFERIDO DEFERIDO 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

36421 NATIELI CRISTINA BOAVENTURA DEFERIDO DEFERIDO 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU DEFERIDO DEFERIDO 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA DEFERIDO DEFERIDO 

21491 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM INDEFERIDO DEFERIDO 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

18441 NEUSA SARAIVA KLAYM DEFERIDO INDEFERIDO 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES INDEFERIDO DEFERIDO 

38071 NEUZA RAPHAELA SIEWERDT BITTENCOURT INDEFERIDO DEFERIDO 

29601 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA  INDEFERIDO DEFERIDO 

17361 NILDA DE ANDRADE MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO  DEFERIDO DEFERIDO 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI  INDEFERIDO DEFERIDO 

30961 OGMAR DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE INDEFERIDO DEFERIDO 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA DEFERIDO DEFERIDO 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL DEFERIDO INDEFERIDO 

23031 PAULO CESAR DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA DEFERIDO DEFERIDO 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

13911 PAULO TSUCHIYA DEFERIDO DEFERIDO 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN DEFERIDO DEFERIDO 

36231 RAFAEL DE PAULA SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

33731 RAFAEL GARANI DEFERIDO DEFERIDO 

15581 RAFAT ISSA DEFERIDO DEFERIDO 

34771 RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA DEFERIDO DEFERIDO 

36611 REGINA DA SILVA MEDEIROS WILLY DEFERIDO DEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI DEFERIDO DEFERIDO 

30591 REGINA MARIA DE FREITAS BARCELLOS GONCALVES DEFERIDO DEFERIDO 

10811 REGINA MARTA MOURA DA COSTA EVANGELISTA DEFERIDO INDEFERIDO 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27461 RENATA NISHIYAMA MIURA DEFERIDO DEFERIDO 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33871 ROBERTA PAULINO FIGUEREDO DEFERIDO DEFERIDO 

34621 RODRIGO RAFAEL TEIXEIRA FERRAZ DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26321 RONALDO PEDROZO INDEFERIDO DEFERIDO 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI DEFERIDO DEFERIDO 

23271 ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS DEFERIDO DEFERIDO 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE DEFERIDO DEFERIDO 

35621 ROSILDA DE JESUS MAIA LOPES DEFERIDO DEFERIDO 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

14381 SATILIO KASAI DEFERIDO DEFERIDO 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO DEFERIDO DEFERIDO 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

37041 SERGIO LUIS DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23041 SIDNEY ALEXANDRE DEFERIDO DEFERIDO 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO DEFERIDO DEFERIDO 

25051 SILVIA REGINA GODOY DEFERIDO DEFERIDO 

38171 SILVIO MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

34651 SIMONE DE PAULA ASSIS DEFERIDO  DEFERIDO  

37531 SIMONE INACIO DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

33431 SIMONI TAKAHASHI OLIVEIRA BRITO DEFERIDO DEFERIDO 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO INDEFERIDO 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA DEFERIDO INDEFERIDO 

15431 SUELI SILVA DA GAMA DEFERIDO DEFERIDO 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE DEFERIDO DEFERIDO 

38191 SUZELENA CORREIA LEMES VEIGA INDEFERIDO DEFERIDO 

18261 TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI INDEFERIDO DEFERIDO 

28141 TEREZA KIOMI SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO  INDEFERIDO DEFERIDO 

34671 THIAGO RODRIGO CARNEIRO FRANCISCO DEFERIDO DEFERIDO 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

19751 VALDEMAR DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

9861 VALDENIR CALSAVARA DEFERIDO DEFERIDO 

15561 VALDIR DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES DEFERIDO DEFERIDO 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO DEFERIDO DEFERIDO 

21341 VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI DEFERIDO DEFERIDO 

37441 VALQUIRIA DE FATIMA ROCCO VILHA DEFERIDO DEFERIDO 

31271 VALTER HUGO MORELLI DEFERIDO INDEFERIDO 

37831 VANDERLI FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

27841 VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO INDEFERIDO DEFERIDO 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

16921 VERA LUCIA GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

17531 VERA LUCIA MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES INDEFERIDO DEFERIDO 

37511 VICTOR HUGO MORELLI INDEFERIDO DEFERIDO 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO DEFERIDO DEFERIDO 

37701 VIVIANE APARECIDA JUVENTINO DEFERIDO DEFERIDO 

36521 VRADSON CASTRO SILVA  DEFERIDO DEFERIDO 

35231 WAGNER DONIZETI DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

16211 WILSON SANZOVO DEFERIDO DEFERIDO 

21101 ZACARIAS CAMPACHI DEFERIDO DEFERIDO 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA DEFERIDO DEFERIDO 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

 
DECRETO Nº. 421, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12º, 13º e Capítulo II, Seção I, artigo 31ºda Lei 
Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,  

DECRETA: 
Art.1º Fica nomeada a senhora ROSANA SILVA DAMAZIO, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Médico Ginecologista / Obstetra, com a carga horária de 20(vinte) horas semanais, constante 
da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profissional – Carreira de Serviço Profissional (SP VII), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme aprovação em 
Concurso Público aberto pelo Edital nº. 039/2019, e Edital de Convocação nº. 101, de 09 de setembro de 2020. 
Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

EDITAL Nº 119, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA 20H, ENFERMEIRO – 30H – Classificação PcD - Pessoa com 
Deficiência, MÉDICO PEDIATRA 20H, MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H,  PARA ATENDER AO EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA PELO NOVO 
CORONAVÍRUS (COVID-19), DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL Nº 075/2020. 
 
FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-
requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
1º MURIEL MATIAS MELO 
2º AHMED GEHA 
3º CRISTINA VALERIA ALMEIDA DE AZEVEDO CONSTANCI 
4º DANIELLE ALESSANDRA KAMEO 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Classificação PcD - Pessoa com Deficiência - Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
1º SIMONE HUTUL FRÓES 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
1º MAICO ONO 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO CLÍNICO GERAL - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
1º FERNANDA ROQUE MARTINS HONORATO 

Edital Nº. 119/2020 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os 
candidatos do Teste Seletivo automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo n.º 144/2020 – Processo de Dispensa n.º 37/2020 que diz respeito à contratação de empresa para 
locação de tendas, fechamento em lonas e estrutura em padrão octanorm, para ações de enfrentamento e combate ao COVID-19 (SARS-CoV-2), com fundamento no Parecer Jurídico 
Referencial n.º 01/2020 - PGM de 25/03/2020 e nos termos do artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e consequente contratação das empresas MPL ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS LTDA, vencedora dos itens 02,03 e 04, no valor total de R$ 37.560,00 e RAFAELA TOMITAN MACHADO, vencedora do item 01, no valor total de R$ 3.600,00.

Publique-se.

Ibiporã, 01 de outubro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 145/2020 – Processo Inexigibilidade nº 003/2020 referente à contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados de compilação de atos oficias de efeito externo do Município de Ibiporã, com fundamento no Parecer Jurídico 172/2020 - PGM de 30/09/2020 e 
nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e consequente contratação da empresa: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA. VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil 
e duzentos reais).

Publique-se.

Ibiporã, 02 de outubro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito Municipal



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Núcleo Parlamentar

ERRATA:- O DECRETO Nº 413 PUBLICADO NA EDIÇÃO DE 01-10-20

ONDE SE LÊ: DECRETO Nº 413 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 QUE ALTERA O DECRETO Nº 407 DE 29/09/2020

LEIA-SE: DECRETO Nº 414 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

DECRETO Nº. 419  DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: Regulamenta o procedimento de distribuição e solicitação de ração para animais, em conformidade com a Lei 3.060 de 18 de agosto 
de 2020  que instituiu o Banco de Ração.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município,

Considerando as disposições da Lei Municipal Lei 3.060 de 18 de agosto de 2020 a qual instituiu o Banco de Ração no

Município de Ibiporã,

Considerando que a Lei Municipal Lei 3.060 de 18 de agosto de 2020, tem como  objetivo de captar doações de rações e promover sua distri-
buição diretamente ou por meio de entidades previamente cadastradas – organizações não governamentais (ONGs) e protetores independentes 
cadastrados junto ao município,

Considerando que a referida Lei também atenderá as pessoas e/ou famílias em condição de vulnerabilidade social e que possuem animais, 
conforme dados técnicos expedidos pelos órgãos públicos municipais competentes.

Considerando a necessidade de instituir o procedimento de distribuição e solicitação de ração para animais com fulcro no artigo 5º, III e § 2º da 
Lei Municipal nº 2.772, de 17 de Junho de 2015,

DECRETA: 

Art. 1° As disposições gerais contidas neste decreto aplicam-se às normas para recebimento e distribuição de ração em conformidade à Lei Municipal 3.060 de 18 de agosto de 2020 que instituiu 
o Banco de Ração no município de Ibiporã.

Art. 2° As doações de que trata o inciso I do artigo 2º Lei Municipal Lei 3.060 de 18 de agosto de 2020 serão concretizadas e formalizadas mediante:

I - declaração firmada pelo doador, na hipótese de doação pura e simples, por pessoa física ou jurídica;

II - termo de doação, de acordo com a legislação pertinente, quando houver o interesse em contrapartida por parte do doador, ficando autorizado o recebimento da doação condicional 
pelo Poder Executivo, observado o disposto no  §2º do artigo 2º;

III - termo de parceria, mediante chamamento público para patrocínio, na forma da lei, quando houver o interesse do Município no recebimento da doação para viabilização de projetos 
oficiais ou para eventos específicos.

Art. 3º São finalidades do Banco de Ração:

I - proceder ao recebimento e armazenamento de produtos e gêneros alimentícios para animais de companhia, perecíveis ou não, desde que em condições de consumo e com prazos 
de validade adequados, provenientes de:

a) doações de estabelecimentos comerciais e industriais ligados à produção e comercialização, no atacado ou no varejo, de produtos e gêneros alimentícios destinados aos animais;

b) doações de apreensões por órgãos da Administração Municipal, Estadual ou Federal, resguardada a aplicação das normas legais;



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

18  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

c) doações de órgãos públicos ou de pessoas físicas ou jurídicas de direito privado;

d) doações obtidas por projetos de patrocínio;

e) doações provenientes de condenações judiciais.

Parágrafo único - Fica proibida a comercialização dos produtos e alimentos distribuídos pelo Banco de Ração.

Art. 4º As distribuições de que trata a Lei 3.060 de 18 de agosto de 2020, observarão, preferencialmente, a seguinte ordem no atendimento:

I - às organizações da sociedade civil sem fins lucrativos, devidamente cadastradas no Município (ONGs), declaradas de utilidade pública e que possuam maior quantidade de animais 
sob sua guarda e,

II - a protetores independentes cadastrados junto ao município, limitado a 5(cinco) animais, e

II - às pessoas e/ou famílias em condição de vulnerabilidade social e que possuem animais, conforme dados técnicos expedidos pelos órgãos públicos municipais competentes 
tomando-se por base o cadastro em programas de assistência social, limitado a 5(cinco) animais, e

IV -  pessoas comprovadamente portadoras de transtorno de acumulação de animais limitado a 5(cinco) animais.

Parágrafo único O repasse às pessoas portadoras de transtorno de acumulação e às famílias em condição de vulnerabilidade social, de acordo com a avaliação técnica da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente e dos órgãos públicos competentes, terão prioridade sobre os demais casos em situações de calamidade.

Art. 5º São consideradas famílias em condição de vulnerabilidade social aquelas que residam no Município de Ibiporã e estejam inscritas nos seguintes programas assistenciais, cumulativa-
mente:

I - Programa Bolsa Família;

II - Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF ou Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI.

Art. 6º A condição de família em condição de vulnerabilidade social será comprovada por meio de declaração emitida pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS ou Centro de 
Referência Especializado de Atendimento Social, do Município de Ibiporã, com validade de 60 (sessenta) dias, mediante solicitação do interessado, que ateste a inscrição deste e/ou da família 
nos programas mencionados no artigo 5º.

Art. 7º  Compete à Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente estabelecer normas e orientações complementares sobre a matéria regulamentada neste Decreto, bem 
como resolver casos omissos.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Ibiporã, 02 de outubro de 2020.

                            

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

19  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Samae

DECRETO N.º 420, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) junto ao SAMAE – Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Artigo 6.º da Lei 3036 de 17 de Dezembro de 2019,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro do Orçamento do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, um Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) destinado ao reforço das dotações orçamentárias abaixo indicadas:

18.000 SAMAE
18.004 DIVISÃO DE SISTEMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
17.512.0018-2.139 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA E TRAT. DE LIXO
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros-PJ  - Conta 910 R$         5.000,00
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  - Conta 860 R$       35.000,00
Fonte Rec. – 076 Recursos livres SAMAE
TOTAL DA FONTE –076- Recursos Ordinários Livres .................................... R$      40.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito de que trata o artigo anterior, fica o SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, autorizado a utilizar-se do 
proveniente da ANULAÇÃO amparada pelo inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, a ser efetuada na seguinte dotação orçamentária abaixo:

18.000 SAMAE
18.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
17.512.0018-2.135 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇÕES ADMINISTRATIVOS
3.3.91.97.00.00 Aporte p/Cobertura de Def. Atuarial do RPPS R$       40.000,00
Fonte Rec. – 076 Recursos livres SAMAE
TOTAL DA FONTE - 076 Recursos Ordinários (Livres)...................................... R$       40.000,00

                Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã – Pr., 02 de Outubro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI                                                  EDIVALDO DE PAULA
                   Prefeito Municipal                                                              Diretor Presidente SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020

(Ref. PREGÃO Nº 48/2020)

CONTRATANTE:	 SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO:	 ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 75.406.827/0001-07.
OBJETO:	 Aquisição imediata de um veículo tipo utilitário pick-up para ser utilizado no transporte de cargas e outras necessidades da autarquia. 
PROCESSO LICITATÓRIO:	 Pregão Eletrônico nº 48/2020
VALOR UNITÁRIO:	 Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO:	 R$ 174.400,00 (cento e setenta quatro mil e quatrocentos reais)

RECURSOS:	 Próprios.

PAGAMENTO: 	 Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA:	 De até 90 (noventa) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA:	 De 02 de outubro de 2020 a 02 de abril de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 	 De 02 de outubro de 2020.

ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca / Modelo Uni Qtd Preço Preço total



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

20  

Ano 08 
Divulgação: sexta-feira
02 de outubro de 2020
Nº 1.211 -  20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

1 1

AUTOMOVEL PICK-UP CAMINHONETE/PICK-UP UTILITÁRIO   Configurações Mínimas: Veículo tipo 
Pick-Up/ Caminhonete CABINE DUPLA, ano e modelo 2020 ou última versão; câmbio automático mínimo 
de 05 marchas a frente e 01 de ré; tração 4x4; zero quilômetro; cor branca; motor a diesel no mínimo 
2.2 ou superior; potência mínima de 160 cv; sistema de injeção eletrônica; direção hidráulica ou elétrica; 
airbag (motorista e passageiro); ar condicionado; freios de estacionamento; freios ABS; jogo de tapetes de 
borracha; dimensões aproximadas de 1,80x1,80x5,30 metros (altura, largura, comprimento) e entre eixos 
de 3,09m, com PROTEOR DE CAÇAMBA. O veículo deverá ser entregue neste Município devidamente 
licenciado em nome do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgotos de Ibiporã, emplacado e com todos 
os impostos, taxas e encargos inclusos. A entrega fica por conta da Empresa contratada. Alarme Antifurto
Para-choques na cor do veículo
Rodas no mínimo aro 16”
Vidros e Travas elétricas nas 4 portas
Sistema de Multimídia com entrada USB e Bluetooth e 4 autofalantes
Desembaçador elétrico do vidro traseiro
Capacidade da carga mínima de 1010kg
Capota marítima.
Câmera de Ré .

FORD RANGER 
4X4 CABINE 

DUPLA
UNI 1,00 174.400,00 174.400,00

TOTAL 174.400,00
EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020

(Ref. PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2020)

CONTRATANTE:	 SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO:	 EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI – CNPJ: 15.079.514/0001-51.
OBJETO:	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COPA E PORTARIA PARA AS 

DEPENDÊNCIAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO:	 Pregão Eletrônico nº 35/2020
VALOR UNITÁRIO:	 Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO:	 R$ 167.979,96 (Cento e Sessenta e Sete mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

RECURSOS:	 Próprios.

PAGAMENTO: 	 Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 De 02 de outubro de 2020 a 02 de outubro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 	 De 02 de outubro de 2020.

EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Unde Qtde Preço Preço total

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO, COPA E PORTARIA, PARA AS DEPENDÊNCIAS DO SAMAE. SV/MÊS 12,00 R$ 13.998,33 R$ 167.979,96

TOTAL R$ 167.979,96

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE


		2020-10-05T16:28:29-0300




